inferius. Unde merito in trisle exemplum posteris

cessit, nauquam impune lidem Deofrangi : atque

Eduardus, objecto illi perjurii crimine, eo auda-

I
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cius in Philippiim se consiirgere jactavit ', quo

ille divinas in se iras concitaret.

46. Cum vero Pontificia liac sanctione Fran-

corum regno, et Christiano nomini ex humanse

pruilentice legibus cnnsuluisset Benedictus
;
quo

llagrabat Apostolico ardore, ut imminentibus ma-

lis occurreret, studium omne, ut ct inita inter

Eduardnm et Ludovicum Bivarum foedera dissol-

veret, ac Philippuni Francorum regem Anglo

conciliaret, converlit- ; atque in primis, cum prre-

cipua belli causa ex Scotia? conversionibus orire-

lur, alque odia Ednardus in Philippum ob auxilia

regi Davidi submissa concepisset, ut superiore

anno illum Bcnedictus monuerat, ne se bello Sco-

tico implicaret, ita iterum gravissime deterrnit,

nc periculosissimum bellum susciperet : jam pro

abducendo ab Eduardi foedere Ludovico Pontificia

studia adhibuisse :

« Benedictus, etc, charissimo in Christo filio

Philippo regi Francia} illustri.

« Sane, fili charissime, quia gressus et actus

fuos per vias rectas dirigi, ct ab inviis cupimus

custodiri, optaremus admodum, ut super facto

Scotia?, antequam procedatur ad aliud, ne te re-

gnumque tuum et subditos periculosis subjicias

iiivolutionibus ; et siiecialiter talibus, a quibns

absque detrimento honoris et famae non posset

resiliri faciliter, prseserti-n hoc praesenti turbato

et impacato, jiroh dolor I tempore, quo multornm
inordinati motus in diversis mundi partibus au-

diunlur ; matura dehberatione praevia conside-

ranter adverteret regia providentia, quid agen-

dum. Cito equidem unum tale potest inchoari

negotium ; sed prius sapienter et provide adver-

tendum est ,
quidis esse valebit continuationis

prosecutio, et quis finis. Super factis aulem Ala-

manniae, jam in parte provisum est, sicut nuper

serenitati regiffi meminimus seriosius descripsisse

;

sed si aliqua in hac parte audiremus, circa quae

provisionis esset adhibeodum remedium, id fa-

cere, prout videremus expediens, regiaque nun-

tiare magnitudini curarenius, etc. Datuni Avin.

VIII kal. Junii, anno secundo ». Non paruit Pon-

tificiis consiliis Pliilippus : queruntur enim Anglici

historici , ingentia ad Davidis gratiam e Gallis

auxilia fuisse submissa, alque Anglis graviora

daniua illatu. Et quidem gestorum Benedicti anti-

quiis auctor' Phili|ipum in crinien adducit, illum

magis consilia ad bellum Anglicum, quam ad

Asiaticum, cuisese devoverat, convertisse : « Quia,

inquit, dictuni [lassagium non habuit etfectum,

dictus Benedictus papa concessionem decimarum
hujusmodi revocavit : propter quod dictus rex ad

ipsum venit personaliter cmu filio suo primoge-

nito Joanne duce Normannia;, causa ipsum visi-

tandi circa revocalionem praedictara : sed satis

cito demum contigit, quod dictus rex occupavit,

' Eduar. in lit. qua eitaot apud WalsiLg. — ' Tom. 11. Ep. sec.

CLXxxni. — s Vila Bened. auctor apud Bosq.

seu ad nianum «uam recepit ducatnin Aquita-

niic, cujns superioritas seu dnmininm dncatus ad

ipsum spectabat, tenebaturque in feudum ab ipso

per regem Angliae, qui tunc ipsum pro majori

parte pnssidebat. Cujus occasione fuit orti guerra

intcr ip^os reges, videlicet dominum Pliilippum

regem FranciaeetOdoardum tunc Angliae regem :

propter quod dictum passagium ultr;imarinnm

cnnceptnm et ordinatiim per dictnm Philipimm

regem Franci;e, ut dictum est, potissime fuit im-

peditnm et turbatum ; nam idem Philippns voluit

plus intenderi' addictam guerram prosequendam,

quam ad dictnm passagium faciendum, suspicans

et verisimiliter dubitans, quod si ipse se a regno

suo tam in longinquum absentaret, dictus Angliae

suus inimicu? ngnum suiini invaderet et damni-

ficaret. Et sic revocatio prsedicta in suo robore

permansit ».

Cum vero pnx inter reges tedi coepisset, ad

redintegrandam concordiam Pontifex Philifjpum

eCambarlhaco Apostolicum nnntiumXkal. De-

cembris ad illos legavit ', quos gravissiinis sen-

tentiis ad pacis consilia inflectere nisus est ^
: tum

praecipue Eduardum Mratum mulcere, atque hor-

tiri ut Bobertum Atrebatensem ', qui ipsum con-

tinuis adhortationibus ad bellum inceudebat, Bi-

chemundi»(jue comitatu ab eo auctus fuerat \ a

sua familiarifate segregaret. Praiterea Philippam

Anglise reginam. et Joannem archiepiscopum Can-

tuariensem ut regem ad pacem adducerent, solli-

citavit '. Haec erant ad exoriens bellum inter Anglos

el Gallos, quo nullum diuturnius et funestius rei

Christianae emersit, sopiendum Benedicti studia :

qu;e in ahis etiam regnis ad pacern revocandis

emici:ere.

47. Alfnnso rege Aragonice mortiio succedit

filitts Petrus qui prcEdeccssorum more fideliter

clientis prcestat officia. — Cum igitur Francorum

rex Pontiflcem rogasset, ut Aragonia; ac Balea-

riuni reges ac Genuenses bello imidicifos conci-

liaret, non defuit ea in re Pontiflcia cura' ; Catala-

nos euim est adhortatus ut rapta Genucnsibus